

Ingenieurbüro **LEVSEN** Neuheikendorfer Weg 37a 24226 Heikendorf

Gemeinde Schönberg
-Der Bürgermeister-
über Amt Probstei
-Herrn Wauker-
Knüll 4

24217 Schönberg

Heikendorf, 25.01.16
V/14-10

BV Schönberg / Behelfsparkplätze Kalifornien

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

ich übersende beigefügt drei farbige Lagepläne im Maßstab 1:1000 mit der Darstellung einer Behelfsparkplatzanlage in Schönberg / Kalifornien mit jeweils ca. 100 PKW Parkplätzen und 20 Wohnmobilparkplätzen in drei unterschiedlichen Varianten.

Die Herstellungskosten habe ich exemplarisch für die Variante 1 unter Berücksichtigung folgender Annahmen ermittelt:

1. Befestigung der Fahrspur

4 cm Asphaltgranulat
26 cm Schottertragschicht
Geogitter mit Vlies
ca. 20 cm Sandaufhöhung

2. Parkplätze

ca. 25 cm Schotterrasen
Geogitter mit Vlies
ca. 20 cm Sandaufhöhung

3. Ertüchtigung der vorhandenen Feldzufahrt (bestehend aus Betonplatten)

Kostenschätzung

Pos. 1	1	psch	Baustelleneinrichtung und Baustellenräumung, Verkehrssicherung 1 psch	4.000,00 €	netto	4.000,00 €
Pos. 2	680	m ³	Sand zur Aufhöhung und Profilierung des Geländes, liefern u. einbauen für 1 m ³	25,00 €	netto	17.000,00 €
Pos. 3	3.400	m ²	Geogitter liefern u. verlegen für 1 m ²	3,50 €	netto	11.900,00 €
Pos. 4	75	m ²	Pflaster im Zufahrtsbereich liefern u. verlegen einschl. Unterbau für 1 m ²	65,00 €	netto	4.875,00 €
Pos. 5	1.224	m ²	Fahrspuren wie folgt befestigen: 4 cm Asphaltgranulat 26 cm Schottertragschicht für 1 m ²	22,50 €	netto	27.540,00 €
Pos. 6	2.180	m ²	Parkplätze wie folgt befestigen: 25 cm Schotterrasen für 1 m ²	17,50 €	netto	38.150,00 €
Pos. 7	220	m	Entwässerungsmulde profilieren für 1 m	10,00 €	netto	2.200,00 €
Pos. 8	100	St	Poller als vordere Begrenzung der Parkplätze liefern u. setzen für 1 St	50,00 €	netto	NEP
Pos. 9	1	St	Infopoint bestehend aus: 1 Stck Strandkorb 1 Stck Ortsschild "Kalifornien" 3 Infoschautafeln 1 Bank für 1 St	8.000,00 €	netto	NEP

Pos. 10	1	St	Parkscheinautomat Firma Parkion, Modell Stelio (wie am Schönberger Stand vorgesehen) liefern u. aufstellen für 1 St	4.000,00 €	netto	4.000,00 €
					netto	109.665,00 €
			zzgl. 19 % MwSt.			20.836,35 €
					brutto	130.501,35 €
			zzgl. Unvorhergesehenes u. Aufrundung		brutto	9.498,65 €
					brutto	140.000,00 €

Zu weiteren Erläuterungen stehe ich jederzeit zur Verfügung und zeichne
mit freundlichen Grüßen

ING.-BÜRO LEVSEN GbR
- BERATENDE INGENIEURE -
Neuheikerstraße 10 37344 Grottenhof
Tel. 0491/5709450 • www.ib-levsen.de



Anlagen